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Annotatsiya. Ushbu  maqolada  innovatsion  ta’lim  texnologiyalarining  

mohiyati,  ularning  ta’lim  jarayoniga  ta’siri  hamda  nazariy asoslari tahlil    

qilinadi. Ta’lim     tizimini modernizatsiya qilish, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, 

kreativlik va  kompetensiyalarni shakllantirishda innovatsion yondashuvlarning o‘rni 

ochib beriladi. Adabiyot darslarida emotsional holatlarni vujudga keltirishda 

o‘qituvchi nutqining hissiyotga yo‘g‘rilganligi, tiniqligi, badiiyligi ham muhim 

ahamiyat kasb etishi haqida ma’lumot beriladi. 

Kalit so‘zlar: innovatsiya, novatsiya, texnologiya, innovatsion ta’lim, adabiy 

ta’lim innovatsiyalari. 
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Аннотация. В данной статье анализируется сущность инновационных 

образовательных технологий, их влияние на образовательный процесс и 

теоретические основы. Раскрывается роль инновационных подходов в 

модернизации системы образования, формировании самостоятельного 

мышления, креативности и компетенций у учащихся. Эмоциональность, ясность 

и художественная выразительность речи учителя также важны для создания 

эмоционального состояния на уроках литературы. 
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Annotation. This article analyzes the essence of innovative educational 

technologies, their impact on the educational process, and their theoretical 

foundations. The role of innovative approaches in the modernization of the education 

system, the formation of independent thinking, creativity, and competencies in students 

is revealed. The emotionality, clarity, and artistry of the teacher's speech are also 

important in creating emotional states in literature lessons. 

Keywords: innovation, novation, technology, innovative education, literary 

education innovations. 

 

Lug‘aviy jihatdan “Innovatsiya” tushunchasi ingliz tilidan tarjima qilinganda 

(“innovation”) “yangilik kiritish” degan ma’noni anglatadi. “Innovatsiya” tushunchasi 

mazmunan aniq holatni ifodalaydi. Innovatsiya – muayyan tizimning ichki tuzilishini 

o‘zgartirishga qaratilgan faoliyatdir.  

“O‘zbekiston Milliy ensiklopediyasi”da ko‘rsatilishicha, innovatsiya quyidagicha 

mazmun va tushunchalarga ega: “Innovatsiya (ingl. “innovationas” – kiritilgan yangilik, 

ixtiro) – 1) texnika va texnologiya avlodlarini almashtirishni ta’minlash uchun 

iqtisodiyotga sarflangan mablag‘lar; 2) ilmiy-texnika yutuqlari va ilg‘or tajribalarga 

asoslangaan texnika, texnologiya, boshqarish va mehnatni tashkil etish kabi sohalardagi 

yangiliklar, shuningdek, ularning turli sohalar va faoliyat doiralarida qo‘llanishi”[199, 

492]. 

A.I.Prigojinning fikriga ko‘ra, innovatsiya maqsadga muvofiq ravishda muayyan 

ijtimoiy birlik – tashkilot, aholi, jamiyat, guruhga nisbatan munosabatga yangicha 

yondashish, bu munosabatni bir qadar turg‘un elementlar bilan boyitib borish 

tushunilishi lozim. Bu o‘rinda anglanadiki, muallifning qarashlari bevosita ijtimoiy 

munosabatlar, ularga nisbatan innovatsion yondashish mohiyatini ifodalaydi. Shundan 
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kelib chiqqan holda har bir shaxs fuqaro, mutaxassis, rahbar, xodim, qolaversa, turli  

ijtimoiy munosabatlar jarayonining ishtirokchisi sifatida o‘ziga xos innovator faoliyatni 

tashkil etadi. 

Pedagogik jarayonga nisbatan innovatsiya tushunchasi ta’lim-tarbiyaning maqsadi, 

mazmuni, usul va shakllari, o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyatini 

tashkil etish kabi faoliyatlarga kiritilgan yangiliklarni anglatadi. Pedagogika fanidan joy 

olgan “ta’limdagi innovatsiya” va “pedagogik innovatsiya” atamalari sinonim sifatida 

qo‘llaniladigan tushunchalardir. Pedagogik innovatsiya – ta’lim va tarbiyaning 

samaradorligini oshirish maqsadida uning mazmuni, texnologiyasi hamda tashkil etish 

kechimiga kiritilgan yangiliklarni anglatadi. Shunday qilib innovatsiya jarayoni ta’lim-

tarbiyani tashkil etish va uning mazmunini o‘stirishga kiritilgan yangiliklardan iborat 

tushunchadir. 

Yangi ta’limiy usul yoki bir necha usullar yig‘indisi – texnologiya, vosita va 

usullardan iborat yangiliklar – novatsiya, ana shu vositalarni pedagogik amaliyotga 

tatbiq etish kechimi esa innovatsiyadir. Pedagogik innovatsiya ta’lim-tarbiya tizimini 

bir holatdan tubdan yangilangan boshqa holatga o‘tkazishga olib keladigan turg‘un 

unsur va o‘zgarishlarni maqsadga muvofiq tarzda kiritishni ko‘zda tutadigan izchil 

jarayondir.[165,352] 

 Pedagogik innovatsiya jarayoni quyidagi uch bosqichdan iborat bo‘ladi: 

1) yangi g‘oya yoki kashfiyotni yuzaga keltirish bosqichi; 

2) g‘oyaga ishlov berish, uni amaliyotda foydalanish mumkin  

bo‘ladigan holatga keltirish bosqichi; 

3) yangilikni joriy etish bosqichi. 

Shunga muvofiq ravishda pedagogik innovatsiya jarayonini ilmiy g‘oyani amalga 

oshirish va ijtimoiy-pedagogik muhitda shundan kelib chiqadigan o‘zgarishlarni o‘zaro 

muvofiqlashtirishdan iborat kechim deyish mumkin. Yangilikni pedagogik amaliyotga  

olib kirish va bu yangilikni boshqarish tizimini tashkil etishga qaratilgan faoliyat 

innovatsion faoliyat deyiladi.Ta’lim jarayoni uchun maxsus loyihalashtirilgan, tadqiq 

etilgan yoki pedagogik tashabbuskorlik natijasi sifatida tasodifan kashf qilingan 

yangiliklar ham pedagogik innovatsiyalar hisoblanadi. Muayyan yangilikni ilmiy-
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nazariy jihatdan asoslash, yangi samarador o‘qitish texnologiyalari, amaliyotga joriy 

etishga tayyorlangan biror pedagogik tajribaning ilmiy-texnologik bayoni kabilar 

pedagogik innovatsiyaning mazmunini tashkil etishi mumkin. Yangilik – bu pedagogika 

fani yutuqlarini amaliyotga joriy etish, ilg‘or pedagogik tajribalardan foydalanish 

jarayonida o‘quv-tarbiya kechimining yangi sifatga ega bo‘lishini ta’minlaydigan 

vositalardan iborat. Xulosa qilib aytganda ta’limning innavatsion metodlaridan o‘rni 

bilan foydalanish adabiy ta’lim samaradorligi garovidir. 

Pedagogik innovatsiyalarni ularning yuzaga kelishi holatiga ko‘ra quyidagicha 

tasnif etish mumkin: 

1. Tasodifiy innovatsiyalar. 

2. Foydali innovatsiyalar. 

3. Tizimli innovatsiyalar. 

Ta’lim-tarbiya tizimining ichki mantig‘i rivojidan kelib chiqmaydigan, tashqaridan 

sun’iy ravishda kiritiladigan pedagogik innovatsiyalar tasodifiy innovatsiyalar deyiladi. 

Ko‘pincha bunday innovatsiyalar yuqori tashkilotlarning buyrug‘iga ko‘ra joriy etiladi 

va yaratilganidanoq samarasizlikka mahkum bo‘ladi. Muayyan ta’lim-tarbiya 

muassasalari vazifasi bajarilishiga muvofiq keladigan, lekin ilmiy-tashkiliy jihatdan 

atroflicha tayyorlanmagan, pedagogik tizim bilan yaxlit vujudga aylanib ketmagan 

pedagogik yangiliklar foydali innovatsiyalarni yuzaga keltiradi. Aniq belgilangan 

maqsad va vazifalarga ega, mavjud ilg‘or pedagogik qarashlar hamda an’analarga 

tayangan holda yaratilgan, o‘quvchi va o‘qituvchilar manfaatiga mos keladigan 

innovatsiyalar tizimli innovatsiyalar sanaladi. Bunday innovatsiyalar juda puxta 

tayyorlangan bo‘ladi, keng miqyosda yoyilishi ko‘zda tutiladi. Malakali kadrlar, 

tashkiliy qurilma, tegishli moddiy-texnik baza hamda ilmiy-metodik materiallar bilan 

ta’minlangan bo‘ladi.[167,352] 

Adabiy ta’limda innovatsion metodlardan foydalanish. Ma’lumki, ta’lim 

jarayonini amalga oshiruvchi o‘quv ishlari, uning mazmuni, shakl va metodlarini zarur 

emotsiya bilan ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. Hissiy holatlar hamisha ruhiy 

bezovtalik, ko‘ngil hayajonlari, o‘zgani tuyish, quvonch, nafrat, hayrat singari tuyg‘ular 

bilan bog‘liq. E’tibor qilish, eslab qolish, anglash jarayonlariga shaxsning chuqur ichki 
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bezovtaligi, hayajoni qo‘shilganda u faollashadi, zaruriy intellektual marraning 

egallanishi ta’minlanadi. Insonning his-tuyg‘ulari ishtirokisiz haqiqatga intilish va 

erishish mumkin emas. Ayniqsa, adabiy ta’limda hamma narsaga erishish uchun his-

tuyg‘u birinchi o‘rinda turadi. Gap faqat uni zarur shakl va miqyosda uyg‘ota bilishda. 

Hissiy bezovtaliklar, insonning ruhiy muvozanatdan chiqishi, asosan, hayrat orqali 

namoyon bo‘ladi. Badiiy asarda ifodalangan hodisa, asar qahramonlari tuyg‘ulari, 

ulardagi g‘ayrioddiylik, ruhiy kechinmalar ifodasining samimiyligidan hayratlanish 

o‘quvchida turli hissiyotlarni uyg‘otadi. Adabiyot darslarida emotsional holatlarni 

vujudga keltirishda o‘qituvchi nutqining hissiyotga yo‘g‘rilganligi, tiniqligi, badiiyligi 

ham muhim ahamiyat kasb etadi. Faqat bu holat o‘ta samimiy bo‘lishi kerak. Busiz 

o‘qituvchining nutqi foydali axborotgina bo‘lib, o‘quvchiga hissiy ta’sir 

ko‘rsatolmaydi. Shu bilan birga, darsning qiziqarliligini ta’minlashda bilishdan 

zavqlanish hissining ham o‘rni katta. Hissiyot o‘quvchini muammoning ichiga kirishga 

undaydi. Ko‘ngil ochish hislari bilan bilim olishdagi hislarning farqi shunda. Xulosa 

qilib aytganda ta’limning innovatsion metodlaridan o‘rni bilan foydalanish adabiy 

ta’lim samaradorligi garovidir. 
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